Fiche produit
Caractéristiques
ABL8REM24050
Phaseo - alim. en mode commutation régulé -
mono/biphasée - 100.240Vca - 24V 5A
Principales
Gamme de produits Phaseo
Fonction produit Alimentation puissance
Type d'alimentation Mode commutation régulée
Tension d'entrée 100...240 V CA phase-phase, raccordement(s):
L1-L2
100...240 V CA monophasé, raccordement(s): N-
L1
110...220 V CC
Tension de sortie 24 V CC
Puissance nominale en W 120 W
Type de protection en entrée Fusible intégré (non interchangeable)
Courant de sortie module
d'alimentation
5 A
Type de protection en sortie Contre la surcharge, protection technologique: 1,1
x In
Contre la surtension, protection technologique:
déclenchement si U > 1,5 x Un
Contre les courts-circuits, protection
technologique: remise à zéro automatique
Contre la sous-tension, protection technologique:
déclenchement si U < 0,8 x Un
Température de fonctionnement 0…50 °C sans
50…60 °C avec
Complémentaires
Limites de la tension d'entrée 100...250 V
85...264 V
Fréquence du réseau 47...63 Hz
Courant à l'appel 30 A
Facteur de puissance 0.65
Rendement 85 %
Limites de la tension de sortie Réglable de 100 à 120%
Puissance dissipée en W 21,2 W
Consommation électrique 1,2 A à 240 V
1,9 A à 100 V
Régulation de charge et de ligne +/- 3 %
Temps de maintien >= 10 ms à 100 V
>= 10 ms à 240 V
Mode de raccordement Bornes de type vis pour connexion entrée, capacité de raccordement: 2 x 0,14 à 2 x
2,5 mm² AWG 26…AWG 14
Bornes de type vis pour connexion sortie, capacité de raccordement: 4 x 0,14 à 4 x
2,5 mm² AWG 26…AWG 14
Bornes de type vis pour branchement à la terre de l'entrée, capacité de
raccordement: 1 x 0,14 à 1 x 2,5 mm² AWG 26…AWG 14
Bornes de type vis pour raccordement de sortie à la terre, capacité de raccordement:
2 x 0,14 à 2 x 2,5 mm² AWG 26…AWG 14
Marquage CE
Support de montage Profilé symétrique 35x15mm
Profilé symétrique 35x7,5mm
Profilé symétrique 75x7,5mm
Position de montage Verticale
Altitude de fonctionnement 2000 m
Couplage de sortie Parallèle
Séries
Désignation de l'essai Émissions transmises par conduction/rayonnées se conformer à EN 55011
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t c
om
pr
en
d
de
s
de
sc
rip
tio
ns
 g
én
ér
al
es
 e
t/o
u
de
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
te
ch
ni
qu
es
 g
én
ér
al
es
 s
ur
 la
 p
er
fo
rm
an
ce
 d
es
 p
ro
du
its
 a
ux
qu
el
s
il
se
 ré
fè
re
.
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t n
e
pe
ut
 ê
tre
 u
til
is
é
po
ur
 d
ét
er
m
in
er
 l'
ap
tit
ud
e
ou
 la
 fi
ab
ili
té
 d
e
ce
s
pr
od
ui
ts
 p
ou
r d
es
 a
pp
lic
at
io
ns
 u
til
is
at
eu
r s
pé
ci
fiq
ue
s
et
 n
'e
st
 p
as
 d
es
tin
é
à
se
 s
ub
st
itu
er
 à
 c
et
te
 d
ét
er
m
in
at
io
n.
Il
ap
pa
rti
en
t à
 c
ha
qu
e
ut
ili
sa
te
ur
 o
u
in
té
gr
at
eu
r d
e
ré
al
is
er
, s
ou
s
sa
 p
ro
pr
e
re
sp
on
sa
bi
lit
é,
 l'
an
al
ys
e
de
 ri
sq
ue
s
co
m
pl
èt
e
et
 a
pp
ro
pr
ié
e,
 d
'é
va
lu
er
 e
t t
es
te
r l
es
 p
ro
du
its
 d
an
s
le
 c
on
te
xt
e
de
 le
ur
 l'
ap
pl
ic
at
io
n
ou
 u
til
is
at
io
n
sp
éc
ifi
qu
e.
N
i l
a
so
ci
ét
é
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
, n
i a
uc
un
e
de
 s
es
 fi
lia
le
s
ou
 s
oc
ié
té
s
da
ns
 le
sq
ue
lle
s
el
le
 d
ét
ie
nt
 u
ne
 p
ar
tic
ip
at
io
n,
 n
e
pe
ut
 ê
tre
 te
nu
e
po
ur
 re
sp
on
sa
bl
e
de
 la
 m
au
va
is
e
ut
ili
sa
tio
n
de
 l'
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
en
ue
 d
an
s
le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t.
1 / 4
Émissions transmises par conduction/rayonnées se conformer à EN 55022 Class B
Décharges électrostatiques se conformer à EN/IEC 61000-4-2
Émission se conformer à EN 50081-1
Champ électromagnétique induit se conformer à EN/IEC 61000-4-6
Coupure de courant primaire se conformer à IEC 61000-4-11
Champ électromagnétique rayonné se conformer à EN/IEC 61000-4-3
Transitoire rapide se conformer à IEC 61000-4-4
Surtension se conformer à EN/IEC 61000-4-5
État LED  1 LED vert pour tension de sortie
1 LED orange pour tension d'entrée
Profondeur 120 mm
Hauteur 120 mm
Largeur 54 mm
Poids 1 kg
Environnement
certifications du produit CCSAus
UL
EAC
KC
normes UL 508
CSA C22.2 No 60950-1
caractéristique d'environnement CEM se conformer à EN 50081-1
CEM se conformer à EN 50082-2
CEM se conformer à EN/IEC 61000-6-2
Sécurité se conformer à EN/IEC 60950
Sécurité se conformer à SELV
degré de protection IP IP20 se conformer à EN/IEC 60529
température ambiante pour le stockage -25…70 °C
humidité relative 0…95 % sans condensation ou eau d'égouttage
catégorie de surtension Classe I se conformer à VDE 0106-1
tenue diélectrique Entre entrée et masse
Entre sortie et masse
Entre entrée et sortie
Entre sorties
MTBF reliability 104640 H at 110 V AC with MIL-HDBK-217F calculation method
105777 H at 220 V AC with MIL-HDBK-217F calculation method
Contractual warranty
Période 18 mois
Alimentation en mode commutation régulée
Dimensions et montage
Montage sur rail DIN de 35 mm (1,37 pouce) ou 75 mm/2,95 pouces
Alimentation en mode commutation régulée
Schéma de câblage interne
2 / 4
Alimentations en mode commutation régulées
Raccordement série ou parallèle
Raccordement série
Raccordement parallèle
NOTE : Il est recommandé de raccorder en série ou en parallèle uniquement des produits de références identiques.
Alimentations en mode commutation régulées
Réduction de charge
L'influence de la température ambiante joue un rôle déterminant dans la limitation de la puissance qu’une alimentation électronique peut
délivrer en permanence. Si les composants électroniques sont dans un environnement où la température ambiante est trop élevée, leur
durée de vie sera considérablement réduite.
La gamme Optimum des alimentations Phaseo est conçue pour fonctionner à une température ambiante nominale de 50 °C. Au-delà, il
est nécessaire de recourir à une réduction de charge jusqu’à une température maximale de 60 °C.
Le graphe ci-dessous indique la puissance en pourcentage de la puissance nominale que l’alimentation peut délivrer en permanence,
en fonction de la température ambiante.
La réduction de charge doit être prise en compte dans des conditions de fonctionnement extrêmes, telles que :
(1) Deux diodes Schottky Imin = In d’alimentation et Vmin = 50 V
Famille Série Parallèle
ABL 8REM/7RP 2 produits max. 2 produits max.
X Température de fonctionnement maximale (°C)
(1) ABL 8REM, ABL 7RP montés verticalement
3 / 4
� Fonctionnement intensif (courant de sortie proche en permanence du courant nominal, avec une température ambiante élevée)
� Tension de sortie définie comme supérieure à 24 VCC (pour compenser les chutes de tension en ligne, par exemple)
� Raccordement parallèle pour augmenter la puissance totale
Alimentation en mode commutation régulée
Limite de charge
Alimentation en mode commutation régulée
Surcharges temporaires
4 / 4